
    Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

6.3. 2014 v 19.00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, p. Josef  Dvořák, Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Prokeš, 

     Ing. Luděk Kuba. Ing. Milan Šípek,  p. Jiří Rosecký 

omluven: Ing. Karel Mužátko, 

občanů:   6     

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl 

v 19.00 hod. starosta městyse Ing. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že 

konání zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, ing. 

Karel Mužátko je omluven a zastupitelstvo městyse je tedy usnášení schopné. 

 

2)     Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena: Ing. Ivana Lisnerová  

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Milan Šípek a p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Milana 

Šípka a p. Jiřího Roseckého  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti:  0 Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:  

Starosta městyse seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání  

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření č. 14/2013, 15/2013 a 1/2014  

7. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zadávacího řízení „Bohdalov – kanalizace 

ČOV – projektová a inženýrská činnost“  

8. Smlouva o právu provést stavbu s obcí Pokojov 

9. ZŠ a MŠ Bohdalov – Účetní závěrka roku 2013, návrh na rozdělení hospodářského 

výsledku, odpisový plán na rok 2014 

10. Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů 

11. Oznámení o volbě přísedícího na volební období 2014 – 2018   

pro okresní soud ve Žďáře nad Sázavou 

12. Různé 

13. Diskuse  

14. Závěr    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání 

zastupitelstva  

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 



4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva: 

Na zasedání konaném 19.12. 2013 nebyly uloženy žádné úkoly 

 

5)       Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

 

Od poslední veřejné schůze se zastupitelstvo sešlo na dvou pracovních jednáních a zabývalo 

se těmito záležitostmi  

- informace o stáhnutí žádosti farnosti Bohdalov o příspěvek na nátěr střechy fary 

z důvodu realizace nátěru až v roce 2015  

- informace o podání žádosti o dotaci na obnovu dětského hřiště na Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

- žádost nemocnice Nové Město na Moravě o příspěvek 

- dohoda o členství v SDH – p. Karel Šustr 

- směna pozemků s LDO Přibyslav 

- změna provozní doby na místní pobočce České pošty – po jednání starosty městyse 

s vedením České pošty menší omezení provozní doby než bylo původně plánované 

- úprava majetkoprávních vztahů v Chroustově – obecní komunikace, rozšíření místní 

komunikace o pozemky, které jsou ve vlastnictví městyse a v současné době jsou 

zaploceny soukromým majitelem, rozšíření a narovnání komunikace je z důvodu 

zajištění dostupnosti lesních pozemků městyse vyvážecí soupravou a nákladními 

automobily pro odvoz vytěženého dřeva 

- úprava veřejného prostranství „U zrcadla“ 

-  zajištění pouti v Bohdalově a Chroustově pouťovými atrakcemi 

-  obnova katastrálního operátu lesních pozemků v Chroustově 

- žádosti občanů 

- přísedící u okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou 

 

6)  Projednání a schválení rozpočtových opatření městyse č. 14/2013, 15/2013, 1/2014 

Starosta městyse předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č. 14/2013, 

15/2013, 1/2014. O rozpočtových opatřeních č. 14/2013 a 15/2013 rozhodl starosta 

městyse. Provedená rozpočtová opatření č. 14/2013 a 15/2013 jsou do výše limitu 

stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo 

konstatuje jeho věcnou správnost. Rozpočtové opatření č. 1/2014 je předloženo 

zastupitelstvu městyse k projednání a schválení.  

 

Rozpočtové opatření městyse č. 14/2013 
Příjmy byly povýšeny o částku     314 025,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku    314 025,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 15/2013 
Příjmy byly povýšeny o částku     370 600,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku    370 600,- Kč 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 1/2014 

Příjmy byly povýšeny o částku     356 110,- Kč  

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku    356 110,- Kč 

 

 

Podrobný rozpis rozpočtových opatření č. 14/2013, 15/2013 a 1/2014 je přílohou tohoto 

zápisu. 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení 

rozpočtových opatření č. 14/2013 a 15/2013. Rozpočtová opatření č. 14/2013 a 15/2013 

jsou do výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 

a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření 

č. 1/2014.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

7) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zadávacího řízení „Bohdalov – 

kanalizace ČOV – projektová a inženýrská činnost“  

 

Starosta městyse seznámil přítomné výběrovým řízením na akci „Bohdalov – kanalizace ČOV 

– projektová a inženýrská činnost“. Do zadávacího řízení jsme obdrželi celkem šest 

následujících nabídek: 

1. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. zkráceně VRV a.s., Nábřežní 90/4, 150 00    

    Praha 5, Smíchov, IČ: 47116901, DIČ: CZ47116901 

    Nabídková cena:  4.413.000,- Kč bez DPH   

2. DUIS s.r.o., Srbská 1546/21, 61200 Brno, IČ: 47916311, DIČ: CZ47916311   

    Nabídková cena: 3.954.000,- Kč bez DPH 

3. Sweco Hydroprojekt, a.s. odštěpný závod Brno, Minská 1337/18, 61600 Brno, 

    IČ: 26475081, DIČ: CZ26475081 

    Nabídková cena: 4.077.000,- Kč bez DPH   

4. AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČ: 46964371, DIČ:   

    CZ46964371Z 

    Nabídková cena: 3.340.000,- Kč bez DPH   

5. CENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541,  

    DIČ: CZ 01643541 

    Nabídková cena: 4.139.000,- Kč bez DPH   

6. PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 

    IČ: 25023829, DIČ: CZ 25023829 

    Nabídková cena: 3.158.000,- Kč bez DPH   

 

V průběhu zadávacího řízení nám firma PROVOD – inženýrská činnost s.r.o. písemně 

oznámila, že získala jiné zakázky a z kapacitních důvodů není schopna realizovat naši 

zakázku a ze zadávacího řízení odstoupila. Firma DUIS s.r.o. nedoručila ve stanovené lhůtě 

objasnění kvalifikace a byla ze zadávacího řízení vyloučena. 

Jako nejvhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka firmy AQUA PROCON s.r.o., 

IČ 46964371.   

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí písemné odstoupení 

ze zadávacího řízení firmy PROVOD - inženýrská společnost, s.r.o., V Podhájí 226/28, 

400 01 Ústí nad Labem IČ: 25023829 z důvodu získání jiných zakázek a nemožnosti 

realizovat zakázku pro městys Bohdalov. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:   0  Zdržel se: 1 Dvořák Josef 



Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje vyloučení dodavatele DUIS 

s.r.o., Srbská 1546/21, 61200 Brno, IČ: 47916311, který ve stanovené lhůtě nedoručil 

požadované objasnění kvalifikace, čímž nesplnil povinnost stanovenou v § 59 odstavec 4 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Nesplněním této zákonné povinnosti 

dodavatelem je podle § 60 odstavec 1 zákona důvodem pro vyřazení nabídky a pro 

vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Vyřazení nabídky a následné vyloučení 

dodavatele nemá vliv na výběr nejvhodnější nabídky, neboť jiní dodavatelé nabídli 

zadavateli za splnění předmětu veřejné zakázky nižší nabídkové ceny. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:   0  Zdržel se: 1 Dvořák Josef 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výběr nejvhodnější nabídky 

AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČ: 46964371, DIČ:  

CZ46964371 s nabídkovou cenou 3.340.000,- Kč bez DPH a dále schvaluje uzavření 

smlouvy s tímto uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku  

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti:   0  Zdržel se: 1 Dvořák Josef 

 

8) Smlouva o právu provést stavbu s obcí Pokojov 

 

Obec Pokojov žádá městys Bohdalov o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Most přes 

Bohdalovský potok v obci Pokojov“. Pozemky pč. KN 812 a 797, LV č. 133, jichž se tato 

stavba týká, jsou ve vlastnictví městyse Bohdalova, nacházejí se na k.ú. Pokojov  a obec 

Pokojov na nich zamýšlí provést stavbu „Most přes Bohdalovský potok v obci Pokojov“ dle 

projektové dokumentace zpracované projekční firmou Ing. Radek Gregor, Horní 2299/36, 

59101 Žďár nad Sázavou.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy s obcí 

Pokojov, Pokojov č. 9, 59214 Nové Veselí, IČ 00599697,  o právu provést stavbu „Most 

přes Bohdalovský potok v obci Pokojov“ na pozemcích ve vlastnictví městyse pč. KN 812 

a 797, LV č. 133 pro k.ú. Pokojov. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  7  Proti:   0  Zdržel se: 0 

 

9) ZŠ a MŠ Bohdalov - Účetní závěrka roku 2013, návrh na rozdělení 

hospodářského výsledku, odpisový plán na rok 2014  

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Bohdalov předložila zastupitelstvu městyse účetní závěrku za rok 2013, 

návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 a odpisový plán pro rok 2014. 

Zastupitelstvo městyse projednalo tyto předložené materiály a nemá k nim připomínky. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje  

 

A) Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Bohdalov za rok 2013 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

B) Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2013 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

C) Odpisový plán ZŠ a MŠ Bohdalov na rok 2014.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

10) Dohoda o členství v JSDH Bohdalov 

 

SDH Bohdalov předložil Městysi Bohdalov žádost o schválení dohody o členství v JSDH 

Bohdalov pro pana Karla Šustra, Bohdalov č.p. 287 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje uzavření dohody o členství 

v JSDH Bohdalov s p. Karlem Šustrem, Bohdalov č.p. 287. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

11. Oznámení o volbě přísedícího na volební období 2014 – 2018 pro okresní soud ve 

Žďáře nad Sázavou 

 

Starosta seznámil přítomné s dopisem od okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou, který byl 

rozesílán obcím v obvodu okresního soudu a informoval o návrhu přísedících na funkční 

období 2014 – 2018. Za obvod zastupitelstva městyse Bohdalov byla v roce 2010 zvolena 

paní Anna Páralová, která do dalšího období již nekandiduje a nehodlá funkci přísedící 

vykonávat. Městys Bohdalov tedy od okresního soudu neobdržel seznam dosavadních 

přísedících, které doporučuje okresní soud opětovně zvolit.  

Při konzultaci s ředitelem správy okresního soudu bylo starostovi městyse sděleno, že okresní 

soud disponuje v současné době dostatečným až spíše nadbytečným množstvím přísedících 

a jednotliví soudní přísedící jsou na zasedáních soudu jen velmi omezeně využíváni.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o volbě 

přísedícího na volební období 2014 – 2018 pro okresní soud ve Žďáře nad Sázavou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

12.  Různé 

 

V bodu různé starosta městyse seznámil zastupitelstvo a přítomné občany se „Smlouvou 

č. 1030014162/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ s firmou  E.ON 

Distribuce, a.s. k pozemkům p.č. KN 1964/7 a 1964/39 v k.ú. Bohdalov pro stavbu 

„Bohdalov, Žlíbky: kabelové smyčky NN“. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. 1030014162/001 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ s firmou  E.ON Distribuce, a.s. k 

pozemkům p.č. KN 1964/7 a 1964/39 v k.ú. Bohdalov pro stavbu „Bohdalov, Žlíbky: 

kabelové smyčky NN“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

13. Diskuse 

 

p. Jaroslav Krčál – dotaz na smlouvu s obcí Pokojov, o jaké se jedná pozemky 



- jedná se o lokalitu ve spodní části obce Pokojov, kde obec Pokojov plánuje výstavbu 

rodinných domů a pro zajištění přístupu do tohoto místa potřebuje postavit most přes 

bohdalovský potok, přesné umístění lze zjistit podle katastrálních čísel 

p. Petr Vondrák – upozorňuje na slepice vyskytující se na dětském hřišti u základní školy, 

pobíhání psů a s tím související výskyt výkalů po tomto zvířectvu, dotaz kdy bude vypsáno 

výběrové řízení na dodavatele stavby ČOV 

- k problému pobíhání psů starosta sepíše a zveřejní článek v měsíčníku novinky a stejně tak 

jej zveřejní ve vitríně u prodejny Jednoty 

- výběrové řízení na dodavatele ČOV by mělo být ve druhé polovině roku, starosta dále 

upozornil, že městys Bohdalov byl vyjmut ze zásobníku projektů a má v současné době 

vystaven registrační list na poskytnutí dotace, ve hře je stále ještě velké množství různých 

vlivů, překážek a možných problémů v souvislosti s ohrožením čerpání finančních prostředků 

v programech MŽP a SFŽP; o stoprocentní jistotě poskytnutí dotace lze hovořit až 

v okamžiku vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a jak dodal starosta městyse, tak on sám 

tomu bude věřit, až se začne kopat do země 

p. Jaroslav Krčál – nepovolená skládka u lihovarského rybníka, místní komunikace na 

Blažkov 

- starosta městyse upozornil, že městys není schopen uhlídat všechny pozemky na svém 

katastru před zakládáním nepovolených skládek, na likvidaci těchto skládek a úpravy 

pozemků, kde by mohly skládky vznikat městys v loňském roce vydal více než sto tisíc korun, 

k tomu současná právní úprava klade větší důraz na zodpovědnost vlastníka pozemku při 

vzniku nepovolené skládky, k zabránění vzniku těchto skládek městys vydá vyhlášku 

„O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem“. Pro možnost 

odložení odpadu a zabránění vzniku skládek městys pravidelně zajišťuje sběr nebezpečného, 

velkoobjemového i biologického odpadu 

- na opravy místních komunikací je v rozpočtu městyse vyčleněna určitá částka, kterou je  

možné ročně vydat na opravy komunikací, potřeby financí na opravy těchto komunikací jsou 

bohužel daleko větší, než jsou možnosti městyse, přesto se snažíme nejvíce poškozené 

a nejčastěji využívané komunikace opravovat; komunikace na Blažkov navíc nevede přesně 

po parcelách městyse a bylo by tedy třeba nejdříve provést majetkoprávní vypořádání u této 

komunikace; i pro další opravy místních komunikací a cest mimo zastavěné území městyse 

a také pro zpřístupnění pozemků všech vlastníků, by bylo vhodné co nejdříve provést 

majetkoprávní vypořádání, případně provedení pozemkových úprav o což však bohužel není 

mezi vlastníky zájem.   

 

18)    Závěr 

 

Starosta městyse poděkoval přítomným za účast a za jejich příspěvky v diskusi a ve 20.30 

hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S O U H R N     U S N E S E N Í  č. 1/2014 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 6.3. 2014 v 19 hod. v domě 

kultury v Bohdalově 

 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov 

 

I. V o l í  

 

- ověřovateli zápisu Ing. Milana Šípka a p. Jiřího Roseckého 

 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

- Zprávu o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

- informaci o provedení rozpočtových opatření č. 14/2013 a 15/2013. 

Rozpočtová opatření č. 14/2013 a 15/2013 jsou do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo 

konstatuje jeho věcnou správnost 

 

- písemné odstoupení ze zadávacího řízení firmy PROVOD - inženýrská 

společnost, s.r.o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem IČ: 25023829 z 

důvodu získání jiných zakázek a nemožnosti realizovat zakázku pro městys 

Bohdalov 

 

- informaci o volbě přísedícího na volební období 2014 – 2018 pro okresní soud 

ve Žďáře nad Sázavou 

 

III. s c h v a l u j e  

 

- program zasedání  

 

- Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové   

                  opatření č. 1/2014 

 

- vyloučení dodavatele DUIS s.r.o., Srbská 1546/21, 61200 Brno, IČ: 47916311, 

který ve stanovené lhůtě nedoručil požadované objasnění kvalifikace, čímž 

nesplnil povinnost stanovenou v § 59 odstavec 4 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách. Nesplněním této zákonné povinnosti dodavatelem je 

podle § 60 odstavec 1 zákona důvodem pro vyřazení nabídky a pro vyloučení 

dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Vyřazení nabídky a následné 

vyloučení dodavatele nemá vliv na výběr nejvhodnější nabídky, neboť jiní 

dodavatelé nabídli zadavateli za splnění předmětu veřejné zakázky nižší 

nabídkové ceny 

 

- výběr nejvhodnější nabídky AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 12, 612 

00 Brno, IČ: 46964371, DIČ:  CZ46964371 s nabídkovou cenou 3.340.000,- 

Kč bez DPH a dále schvaluje uzavření smlouvy s tímto uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku  

 



- uzavření smlouvy s obcí Pokojov, Pokojov č. 9, 59214 Nové Veselí, IČ 

00599697,  o právu provést stavbu „Most přes Bohdalovský potok v obci 

Pokojov“ na pozemcích ve vlastnictví městyse pč. KN 812 a 797, LV č. 133 

pro k.ú. Pokojov 

 

- Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Bohdalov za rok 2013 

 

- Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2013 

 

- Odpisový plán ZŠ a MŠ Bohdalov na rok 2014.  

 

- uzavření dohody o členství v JSDH Bohdalov s p. Karlem Šustrem, Bohdalov 

č.p. 287 

 

- Smlouvu č. 1030014162/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ s 

firmou  E.ON Distribuce, a.s. k pozemkům p.č. KN 1964/7 a 1964/39 v k.ú. 

Bohdalov pro stavbu „Bohdalov, Žlíbky: kabelové smyčky NN“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Starosta                Ing. Arnošt Juda …………………………………  

 

 

Místostarosta  p. Josef Dvořák …………………………………  

 

  

Ověřovatelé zápisu: p. Jiří Rosecký ………………………………….  

 

 

Ing. Milan Šípek …………………………………. 


